Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12031

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

2316 Orden de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos
publicos y término de espectaculos y fiestas en el municipio
de Alcantarilla.

El Ayuntamiento de Alcantarilla, ha solicitado, con motivo de la celebracion de
sus Fiestas Patronales, que se prorrogue con caracter extraordinario y temporal
el horario de cierre de los establecimientos publicos, espectéculos y fiestas,
debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero,
de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los
establecimientos publicos, espectéaculos y fiestas, la Resolucién de la Secretaria
General de Cultura y Educacidn, de 9 de junio de 1996 y la Orden de 3 de enero
de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente
el horario de cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de
licencia ordinaria segun la reglamentacion de actividades clasificadas, como para
los que tengan la licencia especial segun la legislacién de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccién a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n® 2/2018,
de 20 de abril, de reorganizacidon de la Administracién Regional y la Orden de
4 de mayo de 2018, de la Consejeria de Presidencia, por la que se delegan
competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Alcantarilla, con motivo de la celebraciéon de
sus Fiestas Patronales, los establecimientos puUblicos, espectaculos y fiestas,
debidamente autorizados, podran permanecer abiertos, prorrogando su horario
de cierre o término, sobre el horario regulado en la citada Circular 2/94 de la

Delegacion del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los
establecimientos publicos, espectaculos y fiestas:

- hasta las 05:00 horas de la madrugada de los dias 11, 13, 17 y 20 de mayo
de 2019, y

- hasta las 06:00 horas de la madrugada de los dias 12, 18 y 19 de mayo
de 2019.

NPE: A-170419-2316



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12032

Segundo.- Que no sea de aplicacidén a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Tercero.- Esta autorizacidén excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmision y emisidon sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 12 de abril de 2019.—EI Consejero de Presidencia, P.D. la Secretaria
General (Orden de Delegacion de 4 de mayo de 2018, BORM numero 104, de 8
de mayo), Maria Pedro Reverte Garcia.

NPE: A-170419-2316 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3155/2019	Orden de 11 de abril de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica definitivas a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios de los Cuerpos Docentes no Univer
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3280/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alcantarilla.
	3278/2019	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2019 de la Consejería de Presidencia por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a conceder a las organizaciones no gubernamentales para el desarrollo (ONGD), aisladamente o
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3282/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan dos becas en el marco del Proyecto LIFE + Forest CO2 LIFE14 CCM/ES/001271 denominado “Asesoramiento de sumideros de carbono forestales y promoción d
	3187/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 9 de abril de 2019, por la que se establecen restricciones de acceso y tránsito para visitantes y vehículos a motor en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Ce
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	2983/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la entidad local de Campos del Río para la
	2984/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Asinter, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada a m
	2985/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio para 
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3079/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3006/2019	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras del Premio “Gil Sáe
	3281/2019	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 3 de septiembre de 2015, de la 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	2830/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado “Mejora de seguridad vial en el e
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2965/2019	Ejecución de títulos judiciales 14/2019.
	2966/2019	Despido/ceses en general 795/2018.
	2967/2019	Ejecución de títulos judiciales 13/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2997/2019	Procedimiento ordinario 766/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2996/2019	Ejecución de títulos judiciales 191/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2998/2019	Ejecución de títulos judiciales 5/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3001/2019	Ejecución de títulos judiciales 24/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3003/2019	Ejecución de títulos judiciales 89/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2995/2019	Ejecución de títulos judiciales 182/2018.
	2999/2019	Ejecución de títulos judiciales 26/2019.
	3000/2019	Ejecución de títulos judiciales 14/2019.
	3002/2019	Ejecución de títulos judiciales 36/2019.
	3004/2019	Ejecución de titulos judiciales 195/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2866/2019	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.207/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3024/2019	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de precios públicos. 
	3025/2019	Exposición pública de padrones fiscales.
	Cehegín
	2962/2019	Anuncio de exposición pública de ratificación de la aprobación de determinados artículos del reglamento regulador del Consejo Municipal de Mujer, Igualdad y Progreso Social de Cehegín.
	Ceutí
	2974/2019	Exposición pública del expediente número 3/2019 de “Modificación presupuestaria de crédito extraordinario”.
	2975/2019	Modificación presupuestaria n.º 4/2019 por crédito extraordinario.
	La Unión
	2945/2019	Solicitud de actividad de salón de juego para máquinas tipo B con café-bar.
	Las Torres de Cotillas
	2957/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	3185/2019	Bases de selección una plaza de Auxiliar de Biblioteca ppor consolidación, mediante concurso- oposición.
	Lorca
	3023/2019	Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de la ampliación de los terrenos afectados por el modificado del proyecto del vial SGV-6 del P.G.M.O. de Lorca de comunicación en el tramo comprendido desd
	Molina de Segura
	2637/2019	Información pública Avance Plan Especial Las Yeseras, promovido por Villaviñas S.L. (Expte. 1.499/2016-0719).
	Murcia
	3313/2019	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 29 de marzo de 2019, por el que se convoca el II Concurso de Microrrelatos Amateur, Barrio del Carmen.
	2963/2019	Aprobación inicial del proyecto de Plan Especial en parcela DP2A de uso deportivo, UA 1 del Plan Parcial CR-6 (TA-380)- ampliación de uso de equipamientos, Santiago y Zaraiche.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	3274/2019	Extracto de la Orden de fecha 22 de marzo de 2019 del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Subprograma “Saavedra Fajardo” dirigido a la atracción e incorporación de Jóvenes Doctores a Grupos de I

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-16T14:55:54+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-16T14:56:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



